
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

7 

a e a a ce 

RESOLUCION No. 00-G-1J- () () 05 41 1 » 

OTTON MORAN RAMIREZ w 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL (pm 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3? del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILO — No. Sc: 
.M. 

67158 INMOBILIARIA NORPANOR S.A. GUAYAQUIL 4 21/04/1992 GUAYAQUIL 9185 02/09/1992 

5883 INMOBILIARIA OCCIDENTE SA INMOCSA GUAYAQUIL 18 22/08/1975 GUAYAQUIL 3811 16/10/1975 

74061 INMOBILIARIA OLGA INMOLGA SA GUAYAQUIL 11 10/01/1996 GUAYAQUIL 2832 14/02/1996 

19013 INMOBILIARIA ORAO SA GUAYAQUIL 5 11/02/1980 GUAYAQUIL 1481 17/03/1980 

76436 INMOBILIARIA PABGER S.A. GUAYAQUIL 7 02/10/1996 GUAYAQUIL. 22262 12/12/1996 

44246 INMOBILIARIA PAGARSA $. A. GUAYAQUIL 28 16/12/1986 GUAYAQUIL 3346 30/04/1987 
43817 INMOBILIARIA PAKARI SA GUAYAQUIL 21 04/04/1986 GUAYAQUIL 3883 21/05/1986 

40328 INMOBILIARIA PEREZ MORTOLA IMPERMOR SA GUAYAQUIL 16 2212/1981 GUAYAQUIL 742 27/07/1982 
57955 INMOBILIARIA PERMUSELL SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 13 22/08/1989 GUAYAQUIL 12149 19/10/1989 

CIVIL 
26070 INMOBILIARIA PERSA C LTDA IMPERSA GUAYAQUIL 15 15/07/1983 GUAYAQUIL 524 25/01/1984 

44069 INMOBILIARIA PIEDAD INMOPIECA CA GUAYAQUIL 30 12/12/1986 GUAYAQUIL 824 30/01/1987 

74933 INMOBILIARIA PIEDAD PIEVALFA S A GUAYAQUIL 13 08/12/1995 GUAYAQUIL 1542 24/01/1996 
76035 INMOBILIARIA PLATAMAR S.A. GUAYAQUIL 7 22/08/1996 GUAYAQUIL 16651 23/09/1996 
40965 INMOBILIARIA PONNOLUQ SA GUAYAQUIL 13 23/08/1983 GUAYAQUIL 7617 20/10/1983 
69842 INMOBILIARIA PORTLAND S.A. GUAYAQUIL 13 15/11/1993 GUAYAQUIL 457 10/02/1994 
66139 INMOBILIARIA RIGUE S.A. GUAYAQUIL 21 24/10/1991 GUAYAQUIL 19 03/01/1992 
8851 INMOBILIARIA ROCASA CA GUAYAQUIL 4 30/12/1976 GUAYAQUIL 564 07/02/1977 

44265 INMOBILIARIA ROMABAL VEINTE S. A. GUAYAQUIL 13 30/05/1987 GUAY AQUIL 162 29/01/1987 
699800 INMOBILIARIA ROMAN S.A. GUAYAQUIL 10 08/02/1993 GUAYAQUIL 5336 27/04/1993 
8825 INMOBILIARIA ROSA AMELIA CA GUAYAQUIL 5 18M0/1976 GUAYAQUIL 776 22/11/1976 

56153 INMOBILIARIA SALAZAR GOMEZ S.A. SAGOSA GUAYAQUIL 24 04/10/1988 GUAYAQUIL 2746 28/11/1985 
19173 INMOBILIARIA SAN DANIEL INMOSAN SA GUAYAQUIL 17 31/12/1979 GUAYAQUIL 4031 24/06/1980 
68470 INMOBILIARIA SANTA CARMEN SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 24 21/09/1990 GUAYAQUIL 3858 23/04/1992 

CARMOAV 
23203 INMOBILIARIA SUN-HI C. LTDA. GUAYAQUIL 19 06/05/1977 GUAYAQUIL 2908 17/06/1977 
43148 INMOBILIARIA TABODOS SA GUAYAQUIL 15 24/01/1986 GUAYAQUIL 1104 10/02/1986 
5028 INMOBILIARIA TALUEF 5.A. GUAYAQUIL 21 22/07/1996 GUAYAQUIL 13860 12/08/1996 

(esoz INMOBILIARIA TINO sal GUAYAQUIL 9 11/04/1978 GUAYAQUIL 3516 28/06/1978 
67318 INMOBILIARIA TOLVER 5.A. GUAYAQUIL 27 26/02/1992 GUAYAQUIL 3535 15/04/1992 
9038 INMOBILIARIA TORRE DE ORELLANA SA GUAYAQUIL 17 15/06/1977 GUAYAQUIL 3315 06/07/1977 

57239 INMOBILIARIA ULLANI, ULLANIASA S.A. GUAYAQUIL 18 07/08/1989 GUAYAQUIL 11137 20/09/1989 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas go el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la pene Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas,


